Classificação da informação: Uso Interno

COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO RAÍZES - SICREDI RAÍZES
RS/SC/MG

CNPJ n.º 88.099.247/0001-58

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA DE NÚCLEO
Modalidade Digital

O Presidente da Cooperativa de Crédito Poupança e Investimento Raízes - Sicredi Raízes RS/SC/MG,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, § 2º do Regulamento Pertencer, convoca os
associados de todos os núcleos da Cooperativa, para participação em ASSEMBLEIA DE NÚCLEO a
ser realizada entre os dias 28 de Março de 2022, iniciando às 19:30 horas, e 31 de Março de 2022,
encerrando a votação às 19:30 horas na modalidade digital, utilizando a Ferramenta Pertencer, para
apreciarem e deliberarem, enquanto Núcleo, sobre a seguinte

ORDEM DO DIA

I.  Exclusivamente para o Núcleo 001 da Unidade de Atendimento de Tunápolis, eleição de um
Delegado Efetivo. Exclusivamente para o Núcleo 002 da Unidade de Atendimento Três Passos – Costa
e Silva e Núcleo 001 da Unidade de Atendimento São Miguel do Oeste – Jardim Oeste, eleição de um
Delegado Suplente. Exclusivamente para os Núcleos 001 e 003 da Unidade de Atendimento de
Redentora e Núcleo 001 da Unidade de Atendimento de Tunápolis, eleição de dois Delegados
Suplentes. A presente eleição decorre de vacância dos Delegados anteriormente eleitos, e para suprir
a representação dos núcleos nas Assembleias Gerais da Cooperativa, conforme art. 16 do Estatuto
Social e nos termos do Regulamento Pertencer;

II.  Para todos os núcleos, definir o posicionamento (voto) em relação às matérias que serão objeto
da Assembleia Geral Ordinária de 2022 da Cooperativa, o qual será apresentado pelo Delegado dos
Núcleos nesta Assembleia, nos termos do § 4º do art. 16 do Estatuto Social:

1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2021, compreendendo:
a) relatório da gestão;
b) balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c) demonstrativo das sobras ou perdas;
d) parecer da auditoria;
e) parecer do Conselho Fiscal.

2. Destinação das sobras.

3. Homologação do Regulamento Pertencer.

4. Homologação do Regulamento do Fundo Social.

5. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Três Passos - RS, 11 de Março de 2022.

Vitor Augusto Rizzardi
Presidente

Classificação da informação: Uso Interno

OBSERVAÇÕES:

1. * Instruções para participação e votação digital na Ferramenta Pertencer: os associados
deverão acessar a ferramenta através do site www.sicredi.com.br/assembleias, cadastrando-se e
identificando-se com seu CPF e senha, inclusive do representante legal de associado pessoa jurídica
(se for o caso), em qualquer dos dias e horários indicados no preâmbulo, por qualquer dispositivo com
internet, realizando seu cadastro para identificação, oportunidade em que será admitido seu ingresso
na Assembleia. O mecanismo digital utilizado permitirá aos associados que se identifiquem, assim
como exerçam seu direito a manifestação e voto, mediante atuação remota.

2. Os associados com dificuldades ou indisponibilidade de acesso à internet poderão comparecer nas
Unidades de Atendimento, a seguintes indicadas, entre os dias 29 de Março de 2022 e 31 de Março de
2022, no horário de funcionamento do estabelecimento, das 10:00 horas às 15:00 horas, observando
os protocolos impostos pelas autoridades públicas estadual e municipais em razão da pandemia
provocada pelo Covid-19, para participar e votar os assuntos da ordem do dia da presente Assembleia,
através dos computadores disponibilizados pela Cooperativa.

3. Os locais disponíveis para voto presencial são os seguintes:

Unidade de Atendimento Endereço
São Martinho Av. Getúlio Vargas, nº 605, Bairro Centro, São Martinho-RS
Bom Progresso Av. Castelo Branco, nº 1145, Bairro Centro, Bom Progresso-RS
Campo Novo Rua Antonio P. Salazar, nº 395, Bairro Centro, Campo Novo-RS
Três Passos Rua Getúlio Vargas, nº 990, Bairro Centro, Três Passos-RS
Braga Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 737, Bairro Centro, Braga-RS
Sede Nova Av. Frederico Westphalen, nº 1116, Bairro Centro, Sede Nova-RS
Redentora Rua José dos Santos, nº 82, Bairro Centro, Redentora-RS
Tenente Portela Rua Luiz Carlos Schepp, nº 51, Bairro Centro, Tenente Portela-RS
Vista Gaúcha Av. Nove de Maio, nº 1095, Bairro Centro, Vista Gaúcha-RS
Derrubadas Av. Porto Alegre, nº 1635, Bairro Centro, Derrubadas-RS
Esperança do Sul Av. Rio Branco, nº 1160, Bairro Centro, Esperança do Sul-RS
Miraguaí Av. Ijuí, nº 1335, Bairro Centro, Miraguaí-RS
Barra do Guarita Av. Tenente Portela, nº 69, Bairro Centro, Barra do Guarita-RS
São Miguel do Oeste R. XV de Novembro, nº 224, Ed. Plaza Viena, Bairro Centro, São Miguel do Oeste-SC
Iporã do Oeste Av. Gustavo Fetter, nº 973, Bairro Centro, Iporã do Oeste-SC
Mondaí Av. Laju, nº 537, Bairro Centro, Mondaí-SC
Descanso Av. Martin Piaseski, nº 281, Bairro Centro, Descanso-SC
São João do Oeste Rua Santa Cruz, nº 251-B, Bairro Centro, São João do Oeste-SC
Itapiranga Rua do Comércio, nº 1055, Sala 102 e 103, Bairro Centro, Itapiranga-SC
Três Passos – Costa e Silva Av. Julio de Castilhos, nº 1765, Sala 02, Bairro Centro, Três Passos-RS
Jaboticaba Rua Padre Francisco Goettler, nº 274, Bairro Centro, Jaboticaba-RS
Novo Barreiro Av. São João Batista, nº 502, Bairro Centro, Novo Barreiro-RS
Sagrada Família Av. Vinte de Março, nº 224, Bairro Centro, Sagrada Família-RS
São José das Missões Rua Vinte de Março, nº 1277, Bairro Centro, São José das Missões-RS
Dois Irmãos das Missões Rua Delicadêncio Correa de Oliveira, nº 06, Centro, Dois Irmãos das Missões-RS
Lajeado do Bugre Av. Vinte de Março, s/nº, Bairro Centro, Lajeado do Bugre-RS
Boa Vista das Missões Rua Fortaleza, nº 210, Bairro Centro, Boa Vista das Missões-RS
Palmeira das Missões PF e
Agro

Av. Independência, nº 1098, Bairro Centro, Palmeira das Missões-RS

São Pedro das Missões Av. Brasil, nº 4500, Bairro Centro, São Pedro das Missões-RS
Palmeira Empresarial Rua General Osório, nº 300, Bairro Centro, Palmeira das Missões-RS
Tunápolis Rua João Castilho, nº 258, Sala 03, Bairro Centro, Tunápolis-SC
São Miguel do Oeste –
Jardim Oeste

Rua Waldemar Rangrab, nº 1380, Sala 10, Bairro Jardim Peperi, São Miguel do Oeste-
SC

Bocaiúva Av. Herbert de Souza, nº 631, Bairro Nossa Senhora de Fatima, Bocaiuva-MG
Olhos D´Água Rua Diamantina n° 44, Bairro Centro, Olhos D´Água-MG

Classificação da informação: Uso Interno

4. A Assembleia de núcleo se realizará em formato digital, cuja modalidade está amparada pelo
Regulamento Pertencer, em seu art. 5º, § 10.

5. Cada associado terá direito a um voto.

Este Edital foi afixado no mural da Unidade de Atendimento  __________________ em 11/03/2022

______________________   ______________________
Nome:      Nome:
CPF:      CPF:

Este Edital foi retirado no mural da Unidade de Atendimento ___________________ em ___/04/2022

______________________   ______________________
Nome:      Nome:
CPF:      CPF: